
Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

1 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

  

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

PORTARIA Nº 1506/GR/UFFS/2013 

 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 

FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais, considerando o 

artigo 20 da Lei n° 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve: 

 

Art. 1º HOMOLOGAR o resultado da avaliação que aprova os servidores 

Técnico-Administrativos em Educação, a seguir relacionados, no Estágio 

Probatório a que estão submetidos desde o início do exercício no cargo de 

provimento efetivo: 
Servidor Siape Cargo Processo n° Vigência 

Guilhermo Romero 1793251 

Tecnico de 

Laboratorio/Area: 

Biologia 

23205.003276/2011-63 1/7/2013 

Ilson dos Santos 1793405 
Assistente em 

Administração 
23205.003325/2011-68 1/7/2013 

Itamar Luiz Breyer 1792339 Administrador 23205.003313/2011-33 22/6/2013 

Jacilene Teresinha 

Romanoski 
1792895 

Assistente em 

Administração 
23205.003269/2011-61 23/6/2013 

Leila Aparecida Guisel 1607869 
Assistente em 

Administração 
23205.003298/2011-23 23/6/2013 

Liandro Pedro Luft 1792921 Administrador 23205.003324/2011-13 1/7/2013 

Lidiane Marcante 1789249 
Assistente em 

Administração 
23205.003299/2011-78 10/6/2013 

Lidiane Pigatto Celuppi 1809801 

Tecnico de 

Laboratorio/Area: 

Quimica 

23205.003386/2011-25 16/8/2013 

Luciane Fatima 

Fazzioni 
1807935 

Assistente em 

Administração 
23205.003724/2011-29 19/8/2013 

Luiz Carlos Canary 1793214 Administrador 23205.003277/2011-16 1/7/2013 

Maiza Vanessa Baron 1801703 
Assistente em 

Administração 
23205.003350/2011-41 4/8/2013 

Maristela Parise de 

Lima 
1790153 

Assistente em 

Administração 
23205.003314/2011-88 19/6/2013 

Nanci Mara Madalozzo 1807994 
Assistente em 

Administração 
23205.003349/2011-17 18/8/2013 

Robson Luiz Wazlawick 1799749 
Assistente em 

Administração 
23205.003319/2011-19 14/7/2013 

Sandro de Moura 1792391 Administrador 23205.003315/2011-22 28/6/2013 

Silvano Dresch 1792327 Administrador 23205.003318/2011-66 25/6/2013 

Tania Marisa Schapla 1792377 
Assistente em 

Administração 
23205.003270/2011-96 17/6/2013 

Vandeleia Favaron 1792860 
Assistente em 

Administração 
23205.003275/2011-19 28/6/2013 

Vanderleia Dezingrini 1792385 
Assistente em 

Administração 
23205.003251/2011-60 21/6/2013 

Wellington Tischer 1639163 
Arquiteto e 

Urbanista 
23205.003636/2011-27 31/8/2013 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim 

Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 11 de outubro de 2013. 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor pro tempore da UFFS 


